
GU/S S250
28/12/2022
731058-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:731058-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Pavia: Reattivi per laboratorio
2022/S 250-731058

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO”
Indirizzo postale: viale golgi 19
Città: pavia
Codice NUTS: ITC48 Pavia
Codice postale: 27100
Paese: Italia
Persona di contatto: UOC Acquisizione e gestione servizi
E-mail: d.calo@smatteo.pv.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ariaspa.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.sanmatteo.org

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER L’EMISSIONE DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO 
SPECIALISTICA (PROCALCITONINA, VITAMINA D, CALPROTECTINA FECALE) OCCORRENTI AL 
SERVIZIO ANALISI CHIMICO CLINICHE

II.1.2) Codice CPV principale
33696500 Reattivi per laboratorio

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER L’EMISSIONE DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO 
SPECIALISTICA (PROCALCITONINA, VITAMINA D, CALPROTECTINA FECALE) OCCORRENTI AL 
SERVIZIO ANALISI CHIMICO CLINICHE DELLA FONDAZIONE.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:d.calo@smatteo.pv.it
www.ariaspa.it
http://www.sanmatteo.org


GU/S S250
28/12/2022
731058-2022-IT

2 / 3

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 842 848.10 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC48 Pavia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER L’EMISSIONE DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO 
SPECIALISTICA (PROCALCITONINA, VITAMINA D, CALPROTECTINA FECALE) OCCORRENTI AL 
SERVIZIO ANALISI CHIMICO CLINICHE DELLA FONDAZIONE.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: 70 / Ponderazione: 30
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
1) Applicazione della CLAUSOLA DI ADESIONE al massimo per il 100 % del valore dell'appalto:
Nel corso di validità del contratto, entro 18 mesi dalla data di avvio della fornitura, ed entro il 100% del valore 
dell’appalto potranno aderire alla presente procedura, anche in caso di non partecipazione alla gara, i seguenti 
Enti del SSR facenti parte del Consorzio ASST-Brianza-Pavia: ASST BRIANZA - ASST PAVIA - ASST MONZA - 
ASST LECCO.
2) Qualora, ai sensi dell'art.106, comma 12, del Codice, in corso di esecuzione si renda necessario un aumento 
o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto. In tal caso 
l'appaltatore è tenuto all'esecuzione, alle stesse condizioni previste nel contratto originario e non può far valere 
il diritto alla risoluzione del contratto.
3) La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario 
(180 giorni di proroga tecnica) alla conclusione delle procedure previste per l’individuazione del nuovo 
contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle 
prestazioni oggetto del contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni.
4) Rinnovo per eventuali 12 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
SI PRECISA CHE IL VALORE INDICATO DI EURO 2.100.000,00 = E' RIFERITO AI SOLI 36 MESI DI DURATA 
CONTRATTUALE

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S250
28/12/2022
731058-2022-IT

3 / 3

Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 107-296876

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER L’EMISSIONE DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO 
SPECIALISTICA (PROCALCITONINA, VITAMINA D, CALPROTECTINA FECALE) OCCORRENTI AL 
SERVIZIO ANALISI CHIMICO CLINICHE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: diasorin italia spa
Città: milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 100 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 842 848.10 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

/

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR
Città: pavia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/12/2022

28/12/2022 S250
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296876-2022:TEXT:IT:HTML

